LAPORAN KEUANGAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR TANGGAL
31 DESEMBER 2020

PT BPR BKK BOYOLALI
JAWA TENGAH
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PT. BPR BKK BOYOLALI

ERSERODA)
Jl.Raya Boyolali-Solo KM.01, Tegalwire, Mojosongo, Boyolali. Telp. (0276) 321746, 3211T7 Fax.321509
Home page : hitp/iwww.bprbkkboyolali.co.id ; e-mail: kota@bprbkkboyuiah .co.id

SURAT PERNYATAAN DIREKSI
TENTANG
TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN KEUANGAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2020
PT. BPR BKK BOYOLALI (Perseroda)

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

1 Nama : Kuwat Wiyono, SH,. MM
Alamat Kantor : JI. Raya Boyolali Solo KM 1, Kel Mojosongo, Kec. Mojosongo, Kab.
Boyolali Jawa Tengah.
Jabatan : Direktur Utama
. Nama : Joko Naryanto, SE
Alamat Kantor : JI. Raya Boyolali Solo KM 1, Kel Mojosongo, Kec. Mojosongo, Kab.
Boyolali Jawa Tengah.
Jabatan : Direktur Umum
. Nama : Wartono, SE
Alamat Kantor : JI. Raya Boyolali Solo KM 1, Kel Mojosongo, Kec. Mojosongo, Kab.
Boyolali Jawa Tengah.
Jabatan : Direktur Pemasaran

Untuk dan atas nama PT. BPR BKK Boyolali, kami menyatakan bahwa:

1. Kami bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan PT. BPR BKK
Boyolali.

2. Laporan keuangan PT. BPR BKK Boyolali tanggal 31 Desember 2020 dan untuk tahun yang
berakhir pada tanggal tersebut telah disusun dan disajikan berdasarkan Standar Akuntansi
Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP) serta Pedoman Akuntansi Bank
Perkreditan Rakyat (PA BPR).

3. a. Semua informasi dalam laporan keuangan PT. BPR BKK Boyolali telah dimuat secara

lengkap dan benar;

b. Laporan keuangan PT. BPR BKK Boyolali tidak mengandung informasi atau fakta material
yang tidak benar dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material;

c. Semua dokumen transaksi, catatan keuangan dan pembukuan serta dokumen
pendukung telah lengkap disusun dan disimpan oleh PT. BPR BKK Boyolali sesuai
ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

4. Kami bertanggung jawab atas sistem pengendalian internal, pencegahan dan

penanggulangan kecurangan serta kepatuhan terhadap peraturan perundang-undangan
yang relevan bagi PT. BPR BKK Boyolali.

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

Boyolali, 2C ~¥evon-202y
PT. BPR BKK BOYOLALI
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Kuwat Wiyono, SH,. MM Joko Naryanto, SE
Difektur Pemasaran Direktur Utama Direktur Umum
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PT BANK PERKREDITAN RAKYAT BKK BOYOLALI
NERACA

31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET

Kas
Pendapatan bunga vang akan diterima
Penempatan pada bank lain
Penyisihan aktiva produktif
Total
Kredit yang diberikan
Provisi
Biaya Transaksi
Penyisihan aktiva produktif kredit
Total
Aset tetap & inventaris
Akumulasi penyusutan aset tetap dan
inventaris
Total
Aset Tidak Berwujud
Akum. Peny. Aset Tidak Berwujud
Total
Aset lain-lain

JUMLAH ASET

Catatan

2¢.3.1
2d,3.2
2¢,3.3
2g,3.4

2020 2019
6,261,203,600 5,604,912,300
3,443,075,422 2,830,370,980

63,666,122,330 71,983,022,412
: (255,562,262)
63,666,122,330 71,727,460,150
190,139,580,661 173,603,237,839
(1,120,880,777)
(1,118,761,487) .
(4,432,237,977) (3,992,998,081)
183,467,700,420 169,610,239,758
12,514,633,806 12,947,375,606
(5,021,686,013) (4,910,382,429)
7,492,947,793 8,036,993,177
647,755,173 652,900,173
(631,795,121) (567,251,442)
15,960,052 85,648,731
444,046,824 1,661,580,769
264,791,056,440 259,557,205,865




PT BANK PERKREDITAN RAKYAT BKK BOYOLALI

NERACA

31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

KEWAJIBAN
Kewajiban segera
Utang Bunga
Utang Pajak
Simpanan
- Tabungan
- Deposito
Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman Diterima
Kewajiban Imbalan Kerja
Kewajiban Lain-Lain
JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS
Modal
- Modal Dasar
- Modal Belum Disetor
- Modal Disetor
Saldo laba

- Cadangan Umum
- Cadangan Tujuan

Catatan 2020 2019
2k, 3.10 1,126,255,578 1,303.762,985
21, 3.11 457,673,671 418,295,097
2m, 3.12 414,615,799 1,797.122.960
2n, 3.13 205,733.734,639
117.300,404,915
100,844,300,000
20, 3.14 5,900,000,000 8,000,000,000
2p, 3.15 6,495,875,556 9.,305,077,518
2q, 3.16 103,806,525 7,147,205
2r, 317 146,413,835 222,500,977
232,789,345,879 226,787,641,380
2s,3.18
80,000,000,000 80,000,000,000
(60,000,000,000) (60,000,000,000)
20,000,000,000 20,000.000.000
2t,3.19

- Saldo Laba Belum ditentukan tujuannya
- Laba/ (Rugi) Tahun Lalu
Laba/ (Rugi) Tahun Berjalan

JUMLAH EKUITAS

4,442,700,448
3,977,831,077

3,581,179,036

3,924,958,429
3,667.185.865

5,177.420.191

32,001,710,561

32,769,564,485

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

264,791,056,440

259.557.205,865

Boyolali, 25 Februari 2021

Disetujui

Joko Naryanto, SE.

Direktur Utama

Direktur Umum & Kepatuhan

artono, SE
Direktur Pemasaran

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan



PT BANK PERKREDITAN RAKYAT BKK BOYOLALI

LAPORAN LABA RUGI
Untuk Tahun Berakhir Pada 31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Catatan 2020 2019

PENDAPATAN OPERASIONAL 2u, 3.20

Bunga Kontraktual 33,827,901,354 35,303,217,133

Provisi dan Administrasi 3,644,864,488 4,416,995,655

Jumlah Pendapatan Bunga 37,472,765,842 39,720,212,788

Beban Bunga 2,32 (13,187,159,579) (12,893,543,820)

Pendapatan Bunga Neto 24.285,606,264 26.,826,668,968

Pendapatan Operasional Lainnya 2u, 3.22 3,625,660,873 2,853,353,288

Jumlah Pendapatan Operasional 27,911,267,137 29,680,022,255
Beban Operasional 2v

Beban Penyusutan Kerugian atau 3.23

penyusutan

- Beban Penyusutan Kerugian Tabungan ) (187.912.737)

dan Deposito

- Beban Penyusutan Kerugian Kredit (2.350,989,295) (1,776,076,725)

- Beban Penyusutan dan Amortisasi - (793,558.,724)

Beban Pemasaran 3.24 (689,652,066) (687,955,398)

Beban Administrasi & Umum 3.25 (20,201,736,058) (18.375,440,379)
Jumlah Beban Operasional (23,242,377,419) (21,820,943,963)
Laba (Rugi) Operasional 4,668,889,718 7,859,078,292
Pendapatan (Beban) Non. Opcrasional

Pendapatan Non-Operasional 2w, 3.26 367,006,326 460,631,452

Beban Non-Operasional 2x.3.27 (442,696,942) (1,347,810,226)
Jumlah Pendapatan (Beban) Non-Operasional (75,690,616) (887,178,774)
LABA BERSIH SEBELUM PAJAK 4,593,199,103 6,971,899,518
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 2y, 3.28 1,012,020,067 1,794,479,327
LLABA BERSIH SETELAH PAJAK 3.,581,179,036 5,177,420,191

Boyolali, 25 Februari 2021
Disetujui

Joko Naryanto, SE.
Direktur Umum & Kepatuhan

Direktur Utama

Direktur Pemasaran

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan
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PT BANK PERKREDITAN RAKYAT BKK BOYOLALI

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Tahun Berakhir Pada 31 Desember 2020
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ARUS KAS DARI KEGIATAN OPERASI
LABA NETO

Penyesuaian  untuk  merekonsiliasi  laba neto
menjadi kas bersih diperoleh dari kegiatan operasi
Penyusutan aset tetap

Penghapusan Aset Tetap

Penyisihan kerugian (pembalikan atas penyisihan) untuk :

Penempatan pada bank lain (selain giro)
Kredit
Amortisasi
Aset tidak berwujud
Perubahan aset dan kewajiban operasi:
Penempatan pada bank lain
Pendapatan bunga yang akan diterima
Kredit yang diberikan
Aset lain-lain
Kewajiban segera
Utang bunga
Utang pajak
Simpanan
- Tabungan
- Deposito berjangka
Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman Diterima
Kewajiban Imbalan Kerja
Dana Sctoran Modal
Kewajiban Lain-Lain
ARUS KAS NETO DARI AKTIVITAS OPERASI

ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
Pembelian asel tetap dan inventaris

Pembelian aset tidak berwujud

Penurunan Aset Lain-lain

ARUS KAS NETO DARI AKTIVITAS INVESTASI

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Cadangan Tujuan

Cadangan Umum

Pembagian Laba Pemerintah Daerah

Jasprod

Kesra

Tantiem

CSR

Laba (Rugi) Tahun Lalu

2020 2019
3.581.179.036 5.177.420.191
111.303.584 574,773,692

(255.562.262)
439.239.896

64,543.679

8.316,900.082
(612.704.442)
(14.296.700.558)
1.217,533.945
(177.507.407)
39.378.574
(1.382.507.161)
18.393.320.276
(6.182.350.000)
(2.100.000.000)
(2.809.201.962)
06.639.320

(76.087.142)

(788.196.083)

(1.301.228.845)

(17.256.936,336)

(143.825.879)

(3.738.170.924)
158.030,442
55,518,527
1.546.281.536
26.984,887,932

{1.000.000,000)
(3.725.391.290)
(195.908 §30)
(2.070.000,000)
(141.034.322

4,567,437,459

4,136,219,812

432.741.800

704.840.394

5.145.000 218.360.024
3 (1.481.678.417)
437,886,800 (558,477,999)

(3.054.677.914)
(414,193.615)
(517.742.019)
(207.096.808)
(155.322.605)

453.819.750
453.819.750

(4.538.197.502)

ARUS KAS NETO DARI AKTIVITAS PENDANAAN

KENAIKAN (PENURUNAN) ARUS KAS

KAS AWAL PERIODE
KAS AKHIR PERIODE

(4,349,032,961) (3,630,558,002)
656,291,298 (52,816,189)
5,604,912,300 5,657,728,491

6,261,203,600 5,604,912.300

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan



LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN
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Drs. HENRY & SUGENG
Registered Public Accountants

Tax and Management Consultans
Kep-1365/KM.1/2009

LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN

Laporan No: 00025/2.0791/AU.2/07/1616-1/1/11/2021

Pemegang Saham, Dewan Komisaris, dan Direksi
PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali

Kami telah mengaudit laporan keuangan PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali yang terlampir,
terdiri dari neraca tanggal 31 Desember 2020, serta laporan laba-rugi, laporan perubahan ekuitas, dan
laporan arus kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, dan suatu ikhtisar kebijakan akuntansi
signifikan dan informasi penjelasan lainnya.

Tanggung Jawab Manajemen atas Laporan Keuangan

Manajemen bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian wajar laporan keuangan tersebut sesuai
dengan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP), dan Pedoman
Akuntansi Bank Perkreditan Rakyat (PA Bank Perkreditan Rakyat) di Indonesia, dan atas pengendalian
internal yang dianggap perlu oleh manajemen untuk memungkinkan penyusunan laporan keuangan yang
bebas dari kesalahan penyajian material, baik yang disebabkan oleh kecurangan maupun kesalahan.

Tanggung Jawab Auditor

Tanggung jawab kami adalah untuk menyatakan suatu opini atas laporan keuangan tersebut berdasarkan
audit kami. Kami melaksanakan audit kami berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut
Akuntan Publik Indonesia. Standar tersebut mengharuskan kami untuk mematuhi ketentuan etika serta
merencanakan dan melaksanakan audit untuk memperoleh keyakinan memadai tentang apakah laporan
keuangan bebas dari kesalahan penvaiian material.

Suatu audit melibatkan pelaksanaan prosedur untuk memperoleh bukti audit tentang angka-angka dan
pengungkapan dalam laporan keuangan. Prosedur yang dipilih bergantung pada pertimbangan auditor,
termasuk penilaian atas risiko kesalahan penyajian material dalam laporan keuangan, baik yang
disebabkan oleh kecurangan maupun kesalahan. Dalam melakukan penilaian risiko tersebut, auditor
mempertimbangkan pengendalian internal yang relevan dengan penyusunan dan penyajian wajar laporan
keuangan entitas untuk merancang prosedur audit yang tepat sesuai dengan kondisinya, tetapi bukan untuk
tujuan menyatakan opini atas keefektivitasan pengendalian internal entitas. Suatu audit juga mencakup
pengevaluasian atas ketepatan kebijakan akuntansi yang digunakan dan kewajaran estimasi akuntansi yang
dibuat oleh manajemen, serta pengevaluasian atas penyajian laporan keuangan secara keseluruhan.

Kami yakin bahwa bukti audit yang telah kami peroleh adalah cukup dan tepat untuk menyediakan suatu
basis bagi opini audit kami.

Kantor Pusat  : Ji. Gajah Mada 22 Telp. (0274) 514883 Fax. (0274) 514883 Yogyakarta 55112
Kantor Cabang - JI. Manunggal Kebonsari Kencana Ne. 45 Blok B-10 Kebonsari Jambangan Surabaya 60233
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Drs. HENRY & SUGENG

Registered Public Accountants
Tax and Management Consultans

Kep-1365/KM.1/2009

Opini

Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar, dalam semua hal yang
material, neraca PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali tanggal 31 Desember 2020, serta kinerja
keuangan dan arus kasnya untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar
Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP), dan Pedoman Akuntansi Bank
Perkreditan Rakyat (PA Bank Perkreditan Rakyat) di Indonesia.

Hal lain

Audit kami atas laporan keuangan PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali pada tanggal 31 Desember
2020 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut dilaksanakan dengan tujuan untuk merumuskan
suatu opini atas laporan keuangan tersebut secara keseluruhan. Informasi didalam neraca dan laba rugi
pada analisis rasio yang disertakan pada laporan terlampir untuk tujuan analisis tambahan dan bukan
merupakan bagian dari laporan keuangan terlampir yang seharusnya menurut Standar Akuntansi
Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK ETAP), dan Pedoman Akuntansi Bank Perkreditan
Rakvat (PA Bank Perkreditan Rakyat). Informasi didalam lampiran-lampiran merupakan tanggungjawab
manajemen PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali yang dihasilkan dari catatan atas laporan
keuangan.

Laporan keuangan PT. Bank Perkreditan Rakyat BKK Boyolali tanggal 31 Desember 2019 dan untuk
tahun vang berakhir pada tanggal tersebut, yang disajikan sebagai angka-angka koresponden terhadap
laporan keuangan tanggal 31 Desember 2020, dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut telah
diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Wartono & Rekan Nomor 00026/00106/AU.2/07/0789-1/1/11/2020,
tanggal 27 Februari 2020 dengan pendapat wajar, dalam semua hal yang material .

KAP Drs. Henry & Sugeng

NRAP 1616
Yogyakarta, 25 Februari 2021

Kantor Pusat : JI. Gajah Mada 22 Telp. (0274) 514883 Fax. (0274) 514883 Yogyakarta 55112
Kantor Cabang : JI. Manunggal Kebonsari Kencana No. 45 Blok B-10 Kebonsari Jambangan Surabaya 60233
Telp. (031) 829 7513, 70418434 Fax. (031) 829 7513



